CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR JOÃO CARLOS ALVES DE SOUZA

MOÇÃO Nº 10/2020

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público,

REQUER a Douta Mesa, nos termos do art. 168-A do Regimento Interno, a concessão de

Moção de Congratulações e Aplausos ao senhor Marlon Beserra dos Santos

JUSTIFICATIVA

Marlon Beserra dos Santos, nascido em 22/01/1963 é Pastor da Assembleia de Deus

Ministério Deus é fiel – em Búzios. Nos dias de hoje, não podemos negar que as Instituições

Religiosas se tornaram auxiliadores do Poder Público na proteção dos direitos sociais O Pastor

Marlon, além de cuidar e presidir a Congregação também coordena um belo projeto com a

Associação Grupo Resgatando Vidas dos Últimos Dias. Com muito amor e dedicação, esse

grupo vem mudando a história de muitas pessoas através da fé. Por esta razão, nos sentimos

honrados em conceder a Moção de Aplausos ao Pastor Marlon pelo excelente trabalho

realizado em nossa sociedade, atuando em áreas muitas vezes esquecidas pela Administração

Pública.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2020.

JOÃO CARLOS ALVES DE SOUZA

Vereador Autor